1

Протокол № 7

заочного заседания Совета по профессиональным квалификациям

в негосударственной сфере безопасности

12 декабря 2019 года

Место: заочное голосование

По списку членов СПК НСБ – 27

На заседании присутствуют – 16

Кворум есть. Заседание правомочно.

Заседание ведёт Перцев А.А., заместитель председателя СПК НСБ

Секретарём назначен Ананьев В.А., член СПК НСБ

Повестка дня

1. О разработке профессионального стандарта «Работник в области частной

детективной деятельности».

2. Рассмотрение заявления Международной Ассоциации ветеранов подразделения

антитеррора «Альфа» о выходе Верещака В.З. из состава членов СПК НСБ и о приёме в

состав членов СПК НСБ Василенко С.В.

По первому вопросу:

1. О разработке профессионального стандарта «Работник в области частной

детективной деятельности».

Решение:

Направить проект профессионального стандарта «Работник в области частной

детективной деятельности» в Минтруда России для дальнейшего рассмотрения и

утверждения.

Голосовали:

За - 16 Против - нет Воздержались - нет

По второму вопросу:

2. Рассмотрение заявления Международной Ассоциации ветеранов

подразделения антитеррора «Альфа» о выходе Верещака В.З. из состава членов СПК

НСБ и о приёме в состав членов СПК НСБ Василенко С.В.

Решение:

В соответствии с заявлением Международной Ассоциации ветеранов

подразделения антитеррора «Альфа»

удовлетворить просьбу Верещака В.С. о выходе из состава СПК НСБ;

направить в адрес Национального совета при Президенте Российской Федерации

по профессиональным квалификациям обращение о включении в состав Совета по

профессиональным квалификациям в негосударственной сфере безопасности Василенко

Сергея Владимировича.

Голосовали:

2

За - 16 Против - нет Воздержались - нет

Председатель                                                              А.А. Перцев

Секретарь                                                                   В.А. Ананьев